
DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo

Č. OBjEDNATELE: 71/2021

Smluvní strany

Město Čáslav
Sídlo:

lČ:
DIČ:
Statutární zástupce:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,, objednatel")

Nám.jana Ž'žky z Trocnova 1
286 01 Čáslav
00236021
CZ00236021

Společnost SILNICE ČÁSLAV + TES Čáslav, MK Čeplova
Zastoupená Vedoucím společníkem
Název: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.
SIdlo: Zbraslavice 2, PSČ 285 21 Zbraslavice
lČ: 28447085
DIČ: CZ 28447085
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 142142
bankovnispojenŕ Flo banka a.s.
číslo účtu: 2801486388/2010
zastoupený: Ing. Michalem Holíkem, jednatelem společnosti

Společník
Název: TES Čáslav, spol. s r.o.
Sídlo: Vrchovská 1354, PSČ 286 01 Čáslav - Nové Město
lČ: 25767704
DIČ: CZ 25767704
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 68415
zastoupený: Jiřím Pavlicou, jednatelem společnosti

(dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
Čáslav - oprava povrchů MK v úl. Čeplova a úl. Lípová"

1. část VZ ,,Oprava povrchů MK v ul. Čeplova"
ze dne 30.06.2021

stránka 1 z 3



Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednáni tohoto Dodatku č. 2:

ČI. I.
Předmět plněni

Účastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v ČI. 1. mění a zužuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 2, které
tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2.

C . .

Cena díla

Účastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla
uvedená v ČI. 5 smlouvy o dílo se z důvodu změn obsažených ve změnovém listě č. 2 měníz Částky:

Původní cena díla:

Cena bez DPH 2 680 000,00 KČ
DPH 21% 562 800,00 KČ

Cena celkem včetně DPH

Nová cena díla:

3 242 800,00 KČ

Cena bez DPH 1 957 749,80 KČ
DPH 21% 411 127,46 KČ

Cena celkem včetně DPH
(dále jen "Cena za provedeni díla")

2 368 877,26 KČ

ČI. ll.
Závěrečné ustanoveni

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvnistrany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.
Každý stejnopis tohoto Dodatku má právní sIlu originálu. Ostatní ustanoveni smlouvy a Dodatku č. 1
nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávajiv platnosti.
Nedílnou součástítohoto dodatku č. 2 tvoří následujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: změnový list stavby č. 2

stránka 2 z 3



Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněni
zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodnÍtajemstvjve smyslu ust. § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvnistrany prohlašuji, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhod ných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. pod písem svého
oprávněného zástupce.

Uzavřeni tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. RM/560/2021 ze dne 08.12.2021.

stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Čáslav - oprava povrchů MK v ul. Čeplova a úl. Lípová (l. část VZ - ,,oprava povrchů MK v ul. Čeplova")

Pořadové číslo návrhu změny stavbV: 2

Změna: D - dokumentace
P - příprava

>< R - realizace

Stavební oddIl, Číslo (pod)objektu, Název: Chodník, vozovka, veřejné osvětleM
(provozní celek) (provozního souboru)

Popis změny:
l) Spduňnancování opravy povrchů chodníků na základě uzavřené dohodý o spoiupráci se spdečností výstavba sítí Kolín a.s.
2) Spdufinancování opravy povrchů chodníků na základě uzavřené dohody o spolupráci s Vodohospodářskou spdečností Vrchlice - Maleč

a.s.
3) Spo|ufinancování opravy povrchů chodníků na základě uzavřené dohodý o spolupráci se spdečností TLAPNET s.r.o.
4) Rozšíření plnění díla veřejného osvětlení, ochrana sítě Cez a rektifikace povrchových poklopů

5) Bourací práce
Odůvodnění změny:
l) Na základě uzavřené dohody o spolupráci na opravě vozovky a chodníků v části úl. Čeplova v Čáslavi je dohodnuto, že společnost
Výstavba sítí Kolin a.s., se bude finančně spoIupodňet na opravách těchto povrchů. Smluvnímu zhotoviteli této podlimitní zakázky uhradí
předem domluvenou částku. Z tohoto důvodu dojde ke snížení smluvní ceny díla o částku 463 055,20 Kč bez DPH, tj. 560 296,79 Kč
včetně DPH. Zhotovitel tímto stvrzuje, že tímto způsobem jsou veškeré jeho finanční požadavky vůči objednateli - městu Čáslavi
uspokojeny. Nejedná se o změnu závazku ze smlouvy, předmět díla zůstává stejný a sleva - snížení smluvní ceny díla vyplývá z dohody o
spolupráci se správci inženýrských sítí, kteří přispívajÍ výše uvedenou částku namísto uvedení povrchů MK do původního stavu.
2) Na základě uzavřené dohody o spolupráci na opravě vozovky a chodníků v části ul, Čeplova v Čáslavi je dohodnuto, že
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč a.s., se bude finančně spo|upodÍ|et na opravách těchto povrchů. Smluvnímu zhotoviteli této
podlimitní zakázky uhradí předem domluvenou částku. Z tohoto důvodu dojde ke sníženÍ smluvní ceny díla o částku 291 500,00 Kč bez
DPH, tj. 352 715,00 Kč včetně DPH. Zhotovitel tímto stvrzuje, že tímto způsobem jsou veškeré jeho finanční požadavky vůči objednateli -
městu Čáslavi uspokojeny. Nejedná se o změnu závazku ze smlouvy, předmět díla zůstává stejný a sleva - snížení smluvní ceny díla
vyplývá z dohody o spolupráci se správci inženýrských sítí, kteří přispívají výše uvedenou částku namísto uvedení povrchů MK do
3) Na základě uzavřené dohody o spolupráci na opravě vozovky a chodníků v části úl. Čeplova v Čáslavi je dohodnuto, že společnost
TLAPNET s.r,o,, se bude finančně spolupodňet na opravách těchto povrchů. Smluvnímu zhotoviteli této podlimititní zakázky uhradí předem
domluvenou částku. Z tohoto důvodu dojde ke snížení smluvní ceny díla o částku 94 000,00 Kč bez DPH, tj. 113 740,00 Kč včetně DPH.
Zhotovitel tímto stvrzuje, že tímto způsobem jsou veškeré jeho finanční požadavky vůči objednateli - městu Čáslavi uspokojeny. Nejedná se
o změnu závazku ze smlouvy, předmět díla zůstává stejný a sleva - snížení smluvní ceny díla vyplývá z dohody o spolupráci se správci
inženýrských sítí, kteří přispívajÍ výše uvedenou částku namísto uvedení povrchů MK do původního stavu.
4) V průběhu opravy veřejného osvětlení v úl. Čeplova došlo ke zjištění, že při odpojení stávající sítě dojde k výpadku VO vedlejší lokality.
Z tohoto důvodu je nutné novou část vo propojit s úl. Růžová, která je závislá na rekonstruované části úl. Čeplova. Dále došlo v průběhu
zemních prací k obnažení el. kabelu vysokého napětí, který není uložený s dostatečném a bezpečném krytí. Pro zajištění bezpečného
ošetření této sítě bylo dohodnuto, že obnažená část el. vedení bude prohloubena a opatřena chráničkou v předepsané hloubce. Této
opravě povrchů vozovky, chodníků a veřejného osvětlenI předcházely kompletní rekonstrukce plynovodu a vodovodu včetně jejich přípojek,
při kterých došlo k navýšení nových venkovních zemních uzávěrů opatřenými poklopy, které je nutno nově vyrovnat do nivelety nových
komunikaci, původní návrh zahrnoval nižší počet urovnání těchto poklopů. Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek v platném znění se jedná o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jejich hodnota
nepřekročí 50% původní hodnoty závazku dle § 222 odst. 5 ZZVZ. Hodnota této změny činí 69 347,00 Kč bez DPH, tj. 2,59 % původní
hodnoty závazku sjednaného ve smlouvě.
5) Při provádění zemních prací a vytrhání stávajÍcÍch obrub v části úl. Čeplova (oboustranně v úseku podél MŠ jahodová) došlo k
odbourání většího množství původního asfaltového povrchu a betonových patek a podkladů včetně zarovnáni betonových podezdívek
včetně naložení a uložení vybouraného materiálu než s jakým bylo počítáno ve výkazu výměr, resp. ve smlouvě. Z hlediska zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění se jedná o nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejíž potřeba vznikla v
důsledu okolností, které zadavatel jednajÍcĹ s náležitou péčí nemohl předvídat, přičemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné
zakázky a jejíž hodnota je nižší než 50% - dle § 222 odst. 6 ZZVZ. Hodnota této změny činí 56 958,00 KČ bez DPH, což představuje 2,13 %
původní hodnoty závazku sjednaného ve smlouvě.
jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY
DOPADY ZMĚNY:
Do projektové dokumentace: Bude

Do časového plánu stavby: Nebude

Do ceny stavby: vícepráce 126 305,00 KČ bez DPH

méněpráce 848 555,20 KČ bez DPH
Za objednatele Město Čáslav: JUDr. Vlastis v Málek Za zhotovitele SILNICE ČÁSLAV s.r.o. : Ing. Michal Holík

,\ J "J



změnový list č. 001

Čáslav - oprava ulice Čeplova

Méněpráce

CELKEM méněpráce

?' mi' Kí:- m., -·'9. .-

0,000
K"'

0,00 dle SOD
0,00

0,00 0,00 SOD
0,00

Vícepráce 126 305,00 cenová soustava
16194,00

" " " " r"
ČVO K iŘezáni asfaltového krytu m 36,000 70,00 2 520,00

VO K Bouráni asfaltového krytu ti. 100 mm m2 18,000 241,00 4 338,00

VO K kabelová rýha Zemina třídy 4, šÍře 350mm,hloubka 700mm m 18,000 110,00 1 980,00
?

VO K m 18,000 46,00 828,00) lože Z kopaného pisku, bez zakryti, sire do 65cm,tloušťka 10cm l

VO M 'fólie výstražná šÍřka 33cm l m 18,000 12,00 216,00

VO K jmechanická chránička kopoňex ON 50 ) m 18,000 46,00 828,00
,ľVO M i zához zemina třídy 4, šÍře 350mm,hloubka 600mm + hutněni l m 18,000 62,00 1 116,00
l

VO K .přesun zeminy do 1km m3 3,000 66,00 198,00

VO K jodvoz zeminy na skládku, skládkovné m3 3,000 700,00 2 100,00

VO K iodvoz vybouraného asfaltu na skládku, skiádkovné m3 1,800 1000,00 1800,00
i

VO K ' . .. . ., m2 18,000 15,00 270,00|prov|zorn| úprava terénu v zemina třídy 4
nn

PřekoD
SoD

SoD

SoD

SOD

SoD

SoD

SoD

SoD

SoD

SOD

SoD

KAhpl (.el Dosunw1 nize cio cnoanlKu &.J .JJJp¶j¶j
W ~ ~ V ~ ~" r

8 K 132251103 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti l, m3 3,000 266,00 798,00skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

NOVÁ K 132212111 Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti l, m3 3,000 1 410,00 4 230,00skupiny 3 ručně

NOVÁ 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských m3 3,000 485,00 1 455,00sÍtí

lože Z kopaného pÍsku, bez zakrytí, šIře do 65cm,tlouštka lOan m 18,000 38,00 684,00
NOVÁ Chránička KOPOHALF 160 m 16,000 958,00 15 328,00

NOVÁ 220182002 Zatažení ochranné trubky HOPE do chráničky m 16,000 110,00 1 760,00

NOVÁ 174111101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně m3 5,500 236,00 1 298,00

SoD

Urs 2021/02

Urs 2021/02
SOD
Ceník KOPOS
Urs 2021/02

Urs 2021/02

Rozšíření odbourání asfaltového Ijovrchu ( rozšíření o 1,8 m na délce 80 m) 8 640,00

3 K 113107242 Odstranění podkladu živičného ti 100 mm strojně pI přes 200 m2 m2 144,000 36,00 5 184,00

46 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 36,000 38,00 1 368,00

47 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 36,000 8,00 288,00
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné)

49 K 997221875 asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem t 36,000 50,00 1 800,00
170302

SOD

SOD

SoD

SoD

NOVÁ

46 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 6,000 38,00 228,00
47 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 60,000 8,00 480,00

48 K 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) t 6,000 50,00 300,00z prostého betonu pod kódem 17 01 01

A r m ^ ^ ^

NOVA

NOVÁ

Rektifikace povrchových poklůpků

k 899431111 výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycíhohrnce, šoupěte nebo hydrantu

Ruční bourání betonových podezdívek zbíječkou
K osekání , bourání, zarovnáni betonových podezdíveky sbíjecím kladivem

K ruční nakládání, dočištění, ostatní práce

ks 23,000 1200,00

hod 96,000 380,00

hod 38,000 285,00

27 600,00

27 600,00 Urs 2021/02

48 318,00

36 480,00 vlastní
10 830,00 vlastní

228,00 SoD
480,00 SOD

300,00 SoD

CELKEM vícepráce 1Z(J 5UJ,UU

ROZDÍL
. b ,1 26 305,00' V: " Ye! "n "" :t '" -" · ."I' "

l


